

胃がん (Gastric Cancer)

\*day1=1日目、day1-14=初日から連続して14日間(入院中は1日2回の場合、1日目から15日目まで服用)

湘南藤沢レジメン	レジメン名	略語	一般名	投与量	投与方法	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク	FNリスク	補足	共通コード
S-1+DTX	S-1		テガフル・ギメラシル・オテラシル	80mg/m <sup>2</sup>	経口	1日2回	1-7コース目 day1-14 8-12コース目 day1-28	1-7コース目 3週毎 8コース目以降 6週毎	低	低	術後補助(12ヶ月) 術後42日以内に開始 8コース目以降、有害事象により2投1休に変更可(21日/1コースとして扱う) ※1	-
		DTX	ドセタキセル	40mg/m <sup>2</sup>	点滴 静注	1時間	2-7コース目のみ day1				2-7コース目のみday1	

徳洲会レジメン

点滴のみ

レジメン名	略語	一般名	投与量	投与方法	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク	FNリスク	補足	共通コード
mFOLFOX6	L-OHP	オキサリプラチン	85mg/m <sup>2</sup>	点滴	2時間	day1	2週毎	中	中	経口摂取困難など	716018
	I-LV	レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	点滴	2時間						
	5-FU(bolus)	フルオロウラシル	400mg/m <sup>2</sup>	点滴	5分						
	5-FU(c.i.v.)	フルオロウラシル	2400mg/m <sup>2</sup>	持続点滴	46時間						
mFOLFOX6+Nivolumab	Nivo.	ニボルマブ	240mg/body	点滴	30分	day1	2週毎	中	低	Nivo.は最長24週	716022
	L-OHP	オキサリプラチン	85mg/m <sup>2</sup>	点滴	2時間						
	I-LV	レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	点滴	2時間						
	5-FU(bolus)	フルオロウラシル	400mg/m <sup>2</sup>	点滴	5分						
	5-FU(c.i.v.)	フルオロウラシル	2400mg/m <sup>2</sup>	持続点滴	46時間						
wPTX+Ramucirumab	PTX	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	点滴	60分	day1,8,15	4週毎	低	低	2次治療以降	716005
	RAM	ラムシルマブ	8mg/kg	点滴	初回60分 2コース目以降30分に短縮可能	day1,15					
nabPTX+Ramucirumab	nabPTX	アルブミン懸濁型パクリタキセル	100mg/m <sup>2</sup>	点滴	30分	day1,8,15	4週毎	低	中	2次治療以降	716014
	RAM	ラムシルマブ	8mg/kg	点滴	初回60分 2コース目以降30分に短縮可能	day1,15					
weekly PTX	PTX	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	点滴	60分	day1,8,15	4週毎	低	低	2次治療以降	716073
weekly nabPTX	nabPTX	アルブミン懸濁型パクリタキセル	100mg/m <sup>2</sup>	点滴	30分	day1,8,15	4週毎	低	中	2次治療以降	716011
nabPTX	nabPTX	アルブミン懸濁型パクリタキセル	260mg/m <sup>2</sup>	点滴	30分	day1	3週毎	低	中	2次治療以降	716001
Ramucirumab	RAM	ラムシルマブ	8mg/kg	点滴	初回60分 2コース目以降30分に短縮可能	day1	2週毎	最少	低	2次治療以降	716004
CPT-11	CPT-11	イリノテカン	150mg/m <sup>2</sup>	点滴	90分	day1,15	4週毎	中	低	2次治療以降	716093
DTX	DTX	ドセタキセル	60mg/m <sup>2</sup>	点滴	60分	day1	3週毎	低	中	2次治療以降	716083
Nivolumab	Nivo.	ニボルマブ	240mg/body 480mg/body	点滴	30分	day1	2週毎 4週毎	最少	低	3次治療以降	716010
T-DXd	T-DXd	トラスツズマブ デルクステカン	6.4mg/kg	点滴	初回90分 2コース目以降30分に短縮可能	day1	3週毎	中	低	HER2陽性、3次治療以降	716021
MTX+5FU	MTX	メトレキサート	100mg/m <sup>2</sup>	点滴	5分	day1	1週間毎	低	低		716103
	5-FU	フルオロウラシル	600mg/m <sup>2</sup>	点滴	5分						
	LV	ロイコボリン	10mg/m <sup>2</sup>	内服	6時間毎						
biweekly CDDP+CPT-11	CDDP	シスプラチン	30mg/m <sup>2</sup>	点滴	90分	day1,15	4週毎	高	低		716063
	CPT-11	イリノテカン	60mg/m <sup>2</sup>	点滴	90分	day1,15					
mFOLFOX6+Zolbetuximab	L-OHP	オキサリプラチン	85mg/m <sup>2</sup>	点滴	2時間	day1	2週毎	高	中	1次治療	716025
	I-LV	レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	点滴	2時間						
	5-FU(bolus)	フルオロウラシル	400mg/m <sup>2</sup>	点滴	5分						
	5-FU(c.i.v.)	フルオロウラシル	2400mg/m <sup>2</sup>	持続点滴	46時間						
	Zolbetuximab	ゾルベツキシマブ	・初回 800mg/m <sup>2</sup> ・2回目～ 400mg/m <sup>2</sup>	点滴	★初回 100mg/m <sup>2</sup> /時より開始 (30～60分) その後200～400mg/m <sup>2</sup> /時上げる ★2回目～ 50mg/m <sup>2</sup> /時より開始 (30～60分) その後100～200mg/m <sup>2</sup> /時上げる						

内服+点滴

レジメン名	略語	一般名	投与量	投与方法	投与時間	投与日	1コース	催吐リスク	FNリスク	補足	共通コード
術後CapeOX (XELOX)	Cape	カベシタピン	2000mg/m <sup>2</sup>	経口	1日2回	day1-14	3週毎	中	低	術後補助8コース(12ヶ月) ※1	716006
	L-OHP	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	点滴	2時間	day1					
Capecitabine+CDDP(XP)	Cape	カベシタピン	2000mg/m <sup>2</sup>	経口	1日2回	day1-14	3週毎	高	低	※2	716133
	CDDP	シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	点滴	90分	day1					
XP+Trastuzumab	Cape	カベシタピン	2000mg/m <sup>2</sup>	経口	1日2回	day1	3週毎	高	低	HER2陽性	716144
	CDDP	シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	点滴	90分						
	HER	トラスツズマブ	初回8mg/kg 2回目以降 6mg/kg	点滴	初回90分 2コース目以降30分に短縮可能						
CapeOX (XELOX)	Cape	カベシタピン	2000mg/m <sup>2</sup>	経口	1日2回	day1-14	3週毎	中	低		716002
	L-OHP	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	点滴	2時間	day1					
	Cape	カベシタピン	1000mg/m <sup>2</sup> /回	経口	1日2回	day1-14					
CapeOX+Trastuzumab	L-OHP	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	点滴	2時間	day1	3週毎	中	低	HER2陽性	716008
	HER	トラスツズマブ	初回8mg/kg 2回目以降 6mg/kg	点滴	初回90分 2コース目以降30分に短縮可能						
CapeOX+Nivolumab	Cape	カベシタピン	2000mg/m <sup>2</sup>	経口	1日2回	day1-14	3週毎	中	低		716015
	L-OHP	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	点滴	2時間	day1					
	Nivo.	ニボルマブ	360mg/body	点滴	30分	day1					
SOX	S-1	テガフル・ギメラシル・オテラシル	80mg/m <sup>2</sup>	経口	1日2回	day1-14	3週毎	中	低	※1	716003
	L-OHP	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	点滴	2時間	day1					
G-SOX	S-1	テガフル・ギメラシル・オテラシル	80mg/m <sup>2</sup>	経口	1日2回	day1-14	3週毎	中	低	G-SOX試験(L-OHP 100mg/m <sup>2</sup> ) ※1	716009
	L-OHP	オキサリプラチン	100mg/m <sup>2</sup>	点滴	2時間	day1					
SOX+Trastuzumab	S-1	テガフル・ギメラシル・オテラシル	80mg/m <sup>2</sup>	経口	1日2回	day1	3週毎	中	低	※1	716016
	L-OHP	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	点滴	2時間						
	HER	トラスツズマブ	初回8mg/kg 2回目以降 6mg/kg	点滴	1コース目90分 2コース目以降30分に短縮可能						
SOX+Nivolumab	S-1	テガフル・ギメラシル・オテラシル	80mg/m <sup>2</sup>	経口	1日2回	day1-14	3週毎	中	低	※1	716024
	L-OHP	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	点滴	2時間	day1					

	Nivo.	ニボルマブ	360mg/body	点滴	30分	day1						
S-1+CDDP(SP)	S-1	テガフル・ギメラシル・オテラシル	80mg/m <sup>2</sup>	経口	1日2回	day1-21	5週毎	高	低	※1	716023	
	CDDP	シスプラチン	60mg/m <sup>2</sup>	点滴	2時間	day8						
SP+Trastuzumab	S-1	テガフル・ギメラシル・オテラシル	80mg/m <sup>2</sup>	経口	1日2回	day1-21	5週毎	高	低	HER2陽性 最大6コース ※1	716007	
	CDDP	シスプラチン	60mg/m <sup>2</sup>	点滴	2時間	day8						
	HER	トラスツズマブ	初回8mg/kg 2回目以降 6mg/kg	点滴	初回90分 2コース目以降30分に 短縮可能							
S-1+DTX	S-1	テガフル・ギメラシル・オテラシル	80mg/m <sup>2</sup>	経口	1日2回	day1-14	3週毎	低	低	※1	716033	
	DTX	ドセタキセル	40mg/m <sup>2</sup>	点滴	1時間	day1						
S-1+CPT-11	S-1	テガフル・ギメラシル・オテラシル	80mg/m <sup>2</sup>	経口	1日2回	day1-14	4週毎	中	低	※1	716053	
	CPT-11	イリノテカン	80mg/m <sup>2</sup>	点滴	90分	day1						
CapeOX +Zolbetuximab	Cape	カベシタビン	1000mg/m <sup>2</sup> /回	経口	1日2回	day1-14	3週毎	高	中	1次治療	716026	
	L-OHP	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	点滴	2時間							
	Zolbetuximab	ゾルベツキシマブ	・初回 800mg/m <sup>2</sup> ・2回目～ 600mg/m <sup>2</sup>	点滴	★初回 100mg/m <sup>2</sup> /時より開始 (30～60分) その後200～400mg/m <sup>2</sup> /時上げる ★2回目～ 75mg/m <sup>2</sup> /時より開始 (30～60分) その後150～300mg/m <sup>2</sup> /時上げる	day1						